
 

UFFICIO TECNICO 

 
 
 

   

ORDINANZA - PIANO DEL TRAFFICO 
 
 
 
 
EVENTO: Fiera della Madonna della Sanità   
 
PROT. N.: 2214 DATA 18/08/2023 REG. N.: 29 
 

 
 
 
 
 
 

IL SINDACO 
 

 

 
 
 RAVVISATA la necessità di rendere più agevole il centro della Frazione Gorga (Via Mons. 
Stromillo, nel tratto che va dal Centro di Educazione Ambientale al BAR nella omonima Piazza) in 
occasione della <<Fiera della Madonna della Sanità>> che, istituita nell’anno 2016 giusta 
Provvedimento Sindacale n.: 1673 del 28/07/2016, ricorre, in concomitanza con le Festività 
Religiose in onore della Madonna della Sanità, il 20/08/2023, eliminando, limitando e regolando 
l’afflusso, la circolazione e la sosta degli autoveicoli, con deviazione del traffico sulla restante 
<<Viabilità Comunale>>;   
 

RICORRENDO l’evento fieristico nel giorno di Sabato, in concomitanza con il tradizionale - 
storico <<Mercato settimanale di Stio Capoluogo>>, si ritiene di sospendere quest’ultimo per il 
giorno 19/08/2023, per dar modo ai vari Operatori, Stendisti ecc., di dedicarsi con più attenzione 
alla <<Fiera della Madonna della Sanità>>; 
 

VISTO dunque l’art. 7 del Codice della Strada, di cui al Decreto Legislativo 30 Aprile 1992 
n.: 285 e relativo Regolamento di attuazione - DPR 16/12/1992 n.: 495; 
 

IN virtù del Decreto Legislativo 18/08/2000 n.: 267, della normativa in essere, nonché della 
dGC 27/11/1998 n.: 137 e successivi aggiornamenti e/o provvedimenti attuativi; 
 
 

ORDINA 
 
 
1. SOSPENDERE, limitatamente al giorno di Sabato 19 Agosto 2023, il <<Mercato settimanale di 

Stio Capoluogo>>, al fini di dare l’opportunità ai vari Operatori Economici di virare sulla <<Fiera 
della Madonna della Sanità>>, che si tiene in Piazza Mons. Stromillo della Frazione Gorga;  

Via Trieste e Trento - C.A.P. 84075 - tel. n.: 0974/990034 - fax n.: 990046 
Codice fiscale n.: 84000530653 - partita IVA n.: 01747380655 

indirizzo pec: protocollo@pec.comune.stio.sa.it - s.trotta@pec.comune.stio.sa.it 
 indirizzo-mail: ufficiotecnico@comune.stio.sa.it 

COMUNE DI STIO 
(Provincia di Salerno) 

 

mailto:ufficiotecnico@comune.stio.sa.it


 
 
 
 
 
2. il DIVIETO di TRANSITO per tutti gli autoveicoli, in Via Mons. Stromillo, nel tratto che va dal 

Centro di Educazione Ambientale al BAR nella omonima Piazza, con deviazione del traffico 
sulla restante <<Viabilità Comunale>>, nel giorno 19 Agosto 2023, dalle ore 06:00 alle ore 
15:00; 

 

 

3. il DIVIETO di SOSTA sulla viabilità comunale nei giorni ed ore di cui al prospetto che segue: 

 

NR 

 

DENOMINAZIONE STRADA  

DIVIETO DI SOSTA 

 

NEL GIORNO 

DALLE 

ORE 

ALLE 

ORE 

01 Mons. Stromillo dal CEA a scendere fino alla Chiesa 
Parrocchiale di San Gennaro 

19/08/2023 06:00 16:00 

 

Sono esonerati dal rispetto del presente provvedimento gli autoveicoli autorizzati, le auto ed 
i mezzi operativi della Provincia, delle Forze dell’Ordine, dei Vigili del Fuoco e gli autoveicoli per il 
Soccorso.- 

 
 A cura dell’Amministrazione sarà installata apposita segnaletica.- 
 A carico dei trasgressori si procederà a norma di legge.- 
 Gli Agenti della Forza Pubblica, sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza.- 
 

IL SINDACO 
 (Giancarlo TROTTA) 


		2023-08-18T09:39:31+0000
	TROTTA GIANCARLO




